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POLITIKAI HIBLAP
diszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 8 fill. — Állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.

nid háborúra j fl közélelmezés hibái.
oltott az oláh nép és^ amikor

IV
ierestetik. 
állapotban 
Si eladó, 
lé-ntca 18.

fv gondolta, hogy végét járja 
‘■’qialtánc, raacskaugrással át­
jött az erdélyi határon. Fö- 
l':e»es ma azon panaszkodni, 
V nyitva hagyták a termé­
ül erősen megalkotott kár- 

kapukat és ezt ma ezer* 
naira földönfutóvá tett erdélyi 
i^jjely családok siratják és el­
ejtett vagyonok és remények 
íási káraival fizetjük. — Mert 
ayikünk sem tudja, hogy vajon 
;Íe stratégiai szempontok ki- 
ják-e Erdély határainak fel­
jut. Éppen ezért a fájdalomnak 
keserűségnek átadhattuk ma- 

-jókat egy órára, de aztán újra 
íunkához kell látnunk, mert az 
fenséget siránkozó nép nem 
adja megsemmisíteni.

Erdélyt elrabolta tőlünk az 
mii támadó ellenség, de vissza 
!$uk azt szerezni tőlük. El­
nyúlhatott Erdély, de újra fel 

építeni. Ehhez azonban 
italom és türelem szükséges, 

bizalom a még mindig akarattól 
rodó, elszántságában tündöklő 
magyar erőben és türelem, sok, 
■:ok türelem, hogy az idő lassú 
lankával visszahozza, amit né- 
iny megátkozott és megsiratott 
ap .elvett tőlünk az oláh ban- 
iiták aljas orvtámadása folytán.

Elhozta már hozzánk a bus 
konyátok bánata sok hírét el- 
^égeink ujjongásának s öröm­
mámorának. Lemberg, Przemysl 
már orosz uralom alatt nyögött 
■: a kozákok lovai Máramaros- 
J?6t, Bártía és Homonna ut- 
J ^posták. Ma sincs okunk a 
‘^beesésre, ma is teljes le- 
í[ bizalmunk a jövőben. Az Er- 

tört oláhság mögött, a
íu dübörög a vég-
. egy szerencsés óra meg- 
*z atja a fordulatot, melynek 

ért ePec*ve vágyik sze- 
•^Erdély, szegény Magyar-

Hol késik a néspkonyha
— szept. 16.

Mióta a háború okozta kivételes 
helyzet arra kényszeritette a hatósá­
got, hogy a közélelmezést maga 
irányítsa, állandóan a legtágabb teret 
biztosítottuk a „Zemplén* hasábjain 
a közélelmezést érintő ügyeknek. Ma­
gunk is azon az állásponton vagyunk, 
hogy a közlelmezés a legfontosabb 
teendője ma a közigazgatási hatóság­
nak és éppen ezért szívesen állottunk 
mindenkor rendelkezésére a közélel­
mezési ügyeket intéző hatósági szer­
vezetnek. Publicitásunk minden erejét 
harcba vittük, hogy könnyebbé te­
gyük a közélelmezési bizottság mun­
káját és nem egyszer nehéz harcot 
vívtunk ott, ahol a hatóság a maga 
erejével nem tudott érvényt szerezni 
a közönség érdekeinek.

De ugyanakkor, amikor a köz 
érdekében minden erőnket a közélel­
mezést intéző hatóság támogatására 
vittük harcba, kötelességünk a ható­
ság figyelmét azokra a hibákra is rá­
irányítani, amelyek a közélelmezés 
zavartalan ellátását teszik lehetetlenné 
és alkalmasak arra, hogy a közön­
ségnek a közélelmezési bizottság iránti 
bizalmát megingassák.

A legnagyobb hibák
a Iisztellátás

sorszámozott igazolványi lappal látják 
el és meghatározzák, hogy melyik 
napon milyen sorszámok tulajdonosai 
vásárolhatnak lisztet. Ezekkel az in­
tézkedésekkel rögtön meg lehet szün­
tetni a mostani életveszélyes tolon­
gásokat és mepbotránkoztatöan un­
dorító verekedéseket.

Van egyéb hiba is, amely nem­
csak a tolongást segíti elő, de lehe­
tetlenné teszi az igazságos és egyenlő 
lisztelosztást.

Nagyon sokan vannak, akik — 
dacára, hogy már beszerezték 
liszti zükségletiiket — ott tolon­
ganak a lisztelárusitó üzlet előtt 
és elvonják a lisztet azok elől, 
akiknek arra szükségük van.

meggyőződésen van és ezt a kérdést 
D avval az alapossággal akarja meg­
oldani, mint a hatósági lisztellátás 
ügyét.

Vagy talán akadályai vannak a 
népkonyha felállításának? Mi ugyan 
nem tudunk semmi olyan okot el­
gondolni, amely megakaszthatná en­
nek a közszükségletet képező intéz­
ménynek a létesítését. De lehet, hogy 
tévedünk. Es ebben az esetben szíve­
sen tesszük magunkévá a mások el­
lenkező véleményét. Csakhogy akkor 
tessék a közélelmezési bizottságnak 
előállani azokkal az okokkal, amelyek 
a népkonyha felállítását lehetetlenné 
teszik. Mert így könnyen megeshetik, 
hogy senki sem fogja komolyan venni 
azokat a határozatokat, amelyeket a 
közélelmezési bizottságban hoznak.

,.aj a csalódás, hogy ez meg- 
‘illetett, tépi lelkünk a ke- 

L |> h°gy ez a csapás érbe- 
csüggedni nem szabad

**£"«*, mikor a n“gy 

iNlki . 8u|y°s léptekkel és 
6 68 üamban halad a vég

gazság megitatta ve
I !? Wi8s>u,mérgét) a gyülö_

üalát és nekünk, a 
Nó hajlékára tört az 

most kell igazán 
%6I. Ennünk, férfiaknak, 
kkuek ’ mindenre elszánt

körül vannak. Pedig legutóbb, ami­
kor a iisztellátás végleges rendezését 
illetőleg hozott határozatot a közélel­
mezési bizottság, a legnagyobb elis­
meréssel fogadtuk a tervbe vett in­
tézkedéseket, mert a már-már tűrhe­
tetlenné vált állapotok végleges meg­
szüntetését reméltük attól. Csalódot­
tan kell most megállapítanunk, hogy 
a közélelmezési bizottság ez ügyben 
teft intézkedései csak fölmunkák, a 
melyek egyáltalán nem alkalmasak 
arra, hogy véglegesen rendezett álla­
potokat teremtsenek a Iisztellátás

Az egyik fő hibája volt a lisztel­
látásnak ■— amint azt annak idején 
szóvá is tettük - hogy a kiskeres­
kedők egy jelentékeny része elrejtette 
a neki kiutalt lisztet és azt legna­
gyobbrészt spekulációra, jogtalan anya^ 
ei haszon szerzésére tartogatta. Ezt a 
hibát orvosolták azzal, hogy a nagy- 
kereskedőkre bízták - bár csak át­
menetileg — a lisztárusitást, de > 
szoiit más irányban olyan tartom • 
lan állapotokat teremtettek, am 5 
kot ecv kis előrelátással, az alapos

M.ti mi*.*11—>"
"SS BX,1 ■;-í;

na^a8 ostromolja^négy beletet.

J, 1 állanak az emberek aSzázával állana 0gymást szidva,
tes boltok előtt és törni az
ütlegelve igyekeznek t Kroó.
üzlet bejáratáboz Szerd
féle üzlet előtt véresre^ akart

Műutat törni az üzlet bejára- 

láh°És mindez az előrelátás a szer- 

Ve-Zetttt9történ1kí‘ Mert. milyen könnyű

lett volna ennek eW todoo #
szerűen négy ke ®*^t más.más ke- 
rost, minden keru közönséget
reskedőhöz osztanak, be, a

Ez a hiba pedig abból ered, hogy 
mindenkinek, aki őrlési igazolványát 
még ki nem váltotta, ad a város liszt­
jegyet tekintet nélkül arra, hogy vá­
sárlási igazolványát kiváltotta-e. Ezt 
az abszurd intézkedést természetesen 
nagyon sokan a maguk előnyére hasz- 
láíják ki. A vásárlási igazolványokat 
augusztus 15-én kezdődött 12 havi 
szükségletnek megfelelő mennyiségű 
terményre állítja ki a város, de min­
denkinek ideje van október 15 ig be­
vásárolni. Sokan úgy tesznek tehát, 
hogy beszerzik ugyan a 12 hónapra 
járó terményszükségletüket, de az őr­
lési igazolványt csak utolsó napokban 
fogják kiváltani, Logy igy bét hóna­
pig hatósági ellátásban részesülhes­
senek. Ezek a családok ilyenformán 
10 hónapra kapnak 12 havi szükség­
letnek megfelelő lisztet.

Pedig ezen is milyen könnyű 
lenne segíteni. Mindenkinek módjá­
ban van a vásárlási igazolvány ki­
váltásától számított 8 nap alatt meg­
győződni arról, hogy szerezhet-e be 
magának terményt. Be kell hozni azt 
a rendszert, hogy aki a vásárlási iga­
zolvány kiállításától számított 8 nap 
alatt a vásárlási igazolványát vissza 
nem szolgáltatja a hatóságnak, az 
nem részesülhet hatósági ellátásban. 
Ezzel az intézkedéssel aztán nemcsak 
az érhető el, hogy jogosulatlanok nem 
vonhatják el a hatósági liszt jelenté­
keny részét az arra tényleg rászorulók 
elől, de csökkenteni lehet a tolon­
gást is.

A hatósági népkonyha

ügye sem alkalmas arra, hogy a kö­
zönségnek a hatóság iránti bizalmát 
növelje. Lelkes örömmel fogadtuk dr. 
Grósz Dezsőnek a hatósági népkonyha 
felállítása iránt tett indítványát és el­
ismeréssel üdvözöltük a közélelmezési 
bizottságot, amikor magáévá ette ezt 
a nagyfontosságu, a szegényebb nép* 
osztáivra áldásos intézmény eszméjét. 
Sajnos, a bizottság lelkesultsége szál- 
malángnak bizonyult. Már szeptember 
közepén vagyunk, amikor a népkony­
hának meg kellett volna nyílnia és 
ma is még ott tartunk, e téren, ahova 
az indítvány megtételének első hetó- 
EL tiltottunk. Hát mikor akarják a 
Népkonyhát felállítani? Talán a jövő 
nyáron? Mi azt hittük eddig, hogy 
“főért é6 téli időkben van a legna­
gyobb szükség a népkonyhára Ugy- 
látszik a közélelmezési bizottság más

fl mi parlamentünkből
Dr. Orbán Kálmán ünneplése.

— szept. 16.

Rendkívüli közgyűlésre gyűlt 
egybe Sátoraljaújhely város képvise­
lőtestülete szerdán délután, hogy el­
intézzen egynéhány, a város adminisz­
trációja érdekében fontos ügyet. A köz­
gyűlést azonban — dacára a fontos 
tárgyaknak — az az indítvány domi­
nálta, amellyel dr. Orbán Kálmán h. 
polgármester eddigi érdemeit kívánták 
jutalmazni.

Dr. Orbán Kálmán csak rövid 
ideje tölti ba a polgármesteri széket 
és e rövid idő alatt — dacára, hogy 
a legnehezebb időkben vállalta el a 
város vezetését — olyan eredménye­
ket produkált, amelyek dicséretére vál­
nának hosszú évek polgármesteri mű­
ködésének is.

Különösen a közélelmezés terén 
ért el jelentős eredményeket dr. Or­
bán Kálmán. Rendezte a lisztellátást, 
fejlesztette a közélelmezési raktárt és 
hatósági husszéket, gondoskodott a 
város közönségének tejjel való ellátá­
sáról. Mindezek olyan érdemek, ame­
lyek megkövetelik az elismerést.

A képviselőtestület jegyzőkönyvi 
köszönettel és 2000 kor. személyi pót­
lék megszavazásával adott elismeré­
sének láthatóan kifejezést. Örömmel 
adunk hirt a képviselőtestület ez el­
határozásáról, mely ezúttal arra igazán 
érdemes férfiút őrt. Mi, akik dr. Orbán 
Kálmán működését állandó figyelem­
mel kisérjük, kü önös elégtétellel ve­
szünk tudomást arról, hogy a képvi­
selőtestület is elismerésre méltónak 
találta azokat az érdemeket, amelye­
ket mi már gyakran méltattunk.

A közgyűlésről egyébként a kö­
vetkezőkben számolunk be részletesen

A polgármester ünneplése.

Délután 4 órakor nyitotta meg dr. 
Orbán Kálmán h. polgármester a köz­
gyűlést. Napirend előtt részvéttel em­
lékezett meg Grünberger Ábrahám 
képviselőtestületi tag* haláláról. Indít­
ványára a képviselőtestület elhatároz­
ta, hogy az elhunyt emlékét jegyző
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könyvben örökíti meg és a gyászoló 
családhoz részvét!ratot intéz.

Ezután a tisztviselők és alkalma­
zottak beszerzési előlege került tár­
gyalásra. Ezt az alkalmat Halasz Jó­
zsef és dr. Klein Károly képviselőtes­
tületi tagok felhasználták arra, hogy 
dr. Orbán Kálmán polgármester ér­
demeit méltassák. Indítványukra a 
képviseld testület dr. Orbán Kálmán 
polgármesternek egyhangúlag jegyző- 
könyvi elismerést szavazott és fiMJ 
korona személyi pótlékot állapított 
meg részére. Ugyancsak egyhangúlag 
szavazták meg a közigazgatási alkal­
mazottak beszerzési előlegét is.

A mosgósslnhás bérlete

november 9-én lejár A képviselőtes­
tület most megállapította a színház 
bérletére vonatkozó árlejtés! feltétele­
ket és az árlejtési kikiáltási árat 8000 
koronában állapította meg. Úgy tud­
juk azonban, hogy ez az ügy rövide­
sen újból foglalkoztatni fogja a kép­
viselőtestületet. A tanács ugyanis az 
árlejtési feltételek egyes pontjait a 
város pénzügyi érdekeire sérelmesnek 
tartja és ezért előterjesztést fog tenni 
a képviselőtestületnek az árlejtési fel­
tételek részbeni módosítása iránt.

A katonai sírhely dijak.

ügye is elintézést nyert végre. Annak 
idején a „Zemplén" is foglalkozott 
azzal az elkeseredett harccal, mely ez 
ügyben a képviselőtestületben kelet­
kezett. A város ugyanis eleintón 10 
korona sirhelydijat szedett minden 
katona halott után. A cs. és kir. ál­
lomásparancsnokság hazafiatl annak 
tartotta a város eljárását és kérte a 
sirhelydijak visszautalását. A képvi­
selőtestület — ez a múlt év augusz­
tusában történt — elhatározta ugyan, 
hogy a jövőben csak 3 korona sír­
hely dijat:at szed a katona halottak­
ért, de az addig beszedett különbözet 
visszautalását megtagadta azzal az 
indokkal, hogy evvel az összeggel a ka­
tona sírokat kívánja fenntartani és a 
hősi halált halt katonák emlékére 
emléktáblát fog építeni.

Ezt a határozatot dr. Chudovszky 
Móric képviselőtestületi tag megfe- 
lebbezte és a vármegye törvényható­
sága uj határozat hozatalára utasi 
tolta a képviselőtestületet. A képvise­
lőtestület most megváltoztatta korábbi 
határozatát és egyhangúlag úgy ha­
tározott, hogy a készkiadások leszá­
mításával fennmardt összeget vissza­
utalja a katonai kincstárnak, de egy­
ben kéri, hogy az összeg a már előbb 
említett óéira a város kezelésében ha- 
gyassék.

. Több apróbb ügy
került tárgyalásra. így a V dóki Hír­
lapírók Országos Szövetsége ^ által 
Bártfán létesítendő „Sajtószállás c 
iaira 100 koronát szavaztak meg. — 
Az izr. nőegylet által fen tartott aggok 
házának 250 korona évi segélyt ad­
tak _Grünberger Abraham elhalá­
lozása folytán dr. Lichtenstein Jenő 
póttagot hívták be a képviselőtestü­
letbe. — A női keresk. tanfolyamot 
az iskola tanári karának engedték át 
azzal, hogy az év végén esetleg fenn­
maradó pénztári maradványt az iskola 
felszerelési céljaira tartoznak fordítani* 

Á közgyűlés este 7 órakor ért
véget.

B VILÁGHÁBORÚ.
A sajtóiroda hiteles távirati jelentése.

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Az ezredes felesége

A Zemplén számára irta:

Dinnyés Árpád,,
(Folytatás és vége.,)

Mialatt az ezredes lassú léptek­
kel visszament és aludni készült, fe­
lesége a hálószobájában lecsavarta a 
villanyt s férje dolgozó szobájába 
sietett. Az idő későre járt, a házban 
már mindenki aludt s az ezredes iio- 
dájában még mindig égett a lámpa. 
Az ezredesné dolgozott ott lázasan, 
idegesen, kezében fájdalmasan nyi­
korgóit a toll s mikor mindennel ké­
szen volt, óvatosan kinyitotta a pénz- 
szekrényt s tiz darab száz rubeles 
bankjegyet vett ki belőle,, amit egy 
eiős borítékba csomagolt.

— Ez talán elég lesz neki — 
szólt mintegy önmagához beszélve. 
Azután a borítékot kebelébe rejtette s 
miután eloltotta a villanyt, kezébe 
vette az égő gyertyát s lassan, mint 
a tolvaj, átment a szobákon ki a fo­
lyosóra. Ott megállt egy falban levő 
szekrény előtt, ruhacsomagot vett ki 
belőle s hangtalan léptekkel, neszte­
lenül sietett végig a bosszú folyosón, 
mig végre egy ajtó előtt megállt. Kö-

amiből heves harcok keletkez­
ek Ámbár helyenként az ellen­
ég- be tudott hatolni a legelső 

sorban lévő árkainkba és wt-ott 
tarthatta magát, mégis első tár 
madását meghiúsítottak kell te 
kinteni.
Délkeleti hadeiintér.

A helyzeti változatlan.
Höfor altábornagy,

a vezérkar főnőkének helyettese

támadásba mentünk át.
Budapest, szept. 15.

Az osztrák-magyar vezérkar jelenti:

Keleti hadszíntér:
Románia elleni harcvond: A 

szövetséges csapatok támadásai 
a Hátszegtől délkeletre eső te­
rületen kedvezően haladnak előre. 
Fogarastól keletre a románok 
megkezdték az Olt folyón át való 
előmenetelt.

Károly főherceg harcvonala: 
A Cibó-völgy ben a harcok a mi 
javunkra dőltek el. Sikeres elő­
őrsi vállalkozásokon kívül nincs 
esemény.

Lipót bajor herceg harcvo­
nala : A Lipa-folyó és kowel— 
rovnói vasútvonal között élén- 
kebb tüzérségi tevékenység.
Olasz hadszíntér.

Az olaszok ej offetizivába fog­
tak. Erőlködéseik főkép a Karszt- 
fensik ellen irányulnak. Ott teg­
nap a tüzérségi és aknavető tűz 
a legmagasabb erőre emelkedett. 
Délután az egész Wipach-i és 
tengerparti harcvonalon nagy el­
lenséges gyalogsági erők mélyen 
tagozottan támadásba mentek át,

rülnózett. Senki sem látta. Minden 
csendes és elhagyatott volt. Halkan 
kinyitotta az ajtót s a következő perc­
ben a fogolynál volt. öreg, reszkető 
kezéből majd kiesett a gyertya. Kény­
telen vo t azt az asztalra tenni, mig 
a ruhacsomagot az egyik székre tette. 
Aztán megállt és egy kis ideig gyö­
nyörködve nézte a tisztet, amint előtte 
alszik és nem tud semmit, nem gon­
dol semmire. Szeretett volna neki e 
percben mindent elmondani, szerette 
volna hosszan a keblére ölelni, hisz 
Istenem, oly régen volt, hogy ölébe 
vette, játszott vele s csókolgatta. De 
nem, neki sohasem szabad megtudni, 
hogy igazi édesanyja az orosz kozák­
ezredes felesége.

— Dezső ébredjen fel!
A fogoly tiszt felriad, körülné­

zett s a szokatlan látványtól kissé 
meglepődött. Csak kis vártáivá is­
merte meg ki áll előtte.

— Hogyan . . . Asszonyom ... 1 
Ön itt van ... ?

— Itt vagyok Dezső, itt. Magáért 
jöttem, hogy megszabadítsam. Sokat 
ne beszéljünk, mert nincs idő. Vonatja 
egy órakor indul. Most ép tizenkét 
óra van, félóra alatt az állomásra ér, 
csak siessen. Itt van a csomagban egy 
uj öltözet magyar tiszti ruha, vegye 
fel s igy majd utazhat, mint a Nem­
zetközi Vörös Kereszt egylet egyik 
orvosa. Ebben a borítékban pedig

Lesz aprópénz újév után.
•v

Büntetik a spekulánsokat.
— szept. 16.

Hónapok óta nagy bajok vannak 
az aprópénzzel. A villamosokon a 
kalauznők és utasok között eisimit- 
katlan differenciák keletkeznek, a tra­
fikban bélyeget adnak vissza a ko­
ronákból, kávé házban pádig a főpincér 
minden kávé fizetésénél aprópénzt ku- 
nyorál. Itt azután fellépett a speku­
láció is. Nem volt irigylésre méltó 
üzlet, de azoknak, akik vele foglal­
koztak, érdemes volt az aprópénzt 
gyűjteni és ázsióval eladni. Különö­
sen a megszorult főpincéreket zsarol­
ták meg a'aposan az aprópénz gyűj­
tői. A kormány, hir szerint, végre 
megelégelte az aprópénzzal folytatott 
üzérkedést. A legközelebbi napokban 
szigorú rendelet jelenik meg, me?y 
hat hónapig terjedhető elzárással és 
1000 koronáig terjedhető pénzbírság­
gal sújtja a spekulánsokat. Ezt a bün­
tetést azokra is ki akarják szabni, a 
kik a vétséget a rendelet kibocsátása 
előtt követték el. Ugyancsak szigo­
rúan fogja büntetni a törvény azokat 
is, akik az aprópénzt — habár nem 
üzérkedést célból is — elvonják a 
forgalomból. Kérdés marad azonban 
még mindig, hogy az aprópénzválsá­
got sikerült-e elintézni aprópénz nél­
kül, csupán büntetésekkel ? Apró­
pénzre pedig az óv végéig nincs ki­
látás. December 31-ig kell a nikkel­
pénzeket kicserélni az Osztrák Magyar 
Banknál vaspónzekkel. Egyelőre nem 
nagyon siet vele a közönség, de uj-

benne vannak útlevelei és nehány 
írubal útiköltség, amely hazáig elég 
lesz. Á kapukulcs nálam van, kinyi­
tom magának s ott fogom várni, csak 
siessen. A fogoly hadnagy megha­
tottságtól és a nagy meglepetéstől 
jóformán még szóhoz sem birt jutni, 
máris egyedül volt ismét, mert az ez­
redesné gyorsan eltűnt és végigsur­
ranva a folyosón, pár perc múlva már 
a kapunál volt, amelyet óvatosan ki­
nyitott. A földet a frissen esett hó ép, 
hogy csak eltakarta. Az égen sötét 
felhők úszkáltak, melyek közül titok­
zatosan bukkant ki a sápadt holdsu­
gár, majd ismét elrejtőzött a fellegek 
közé. Az ozredesnónek nem kellett 
sokáig várakozni, nemsokára rá a lép­
csők felől feltűnt egy nyúlánk katona- 
ajak homályos körvona a, mely feléje 
sietett.

— Dezső maga az? — szólt az 
ezredesné visszafojtott hangon.

— Én vagyok asszonyom.
Mikor már egymás mellé állot­

tak, az öreg asszony megfogta a had­
nagy kezét, mintegy magához huzva:

— Most pedig édes fiam, Isten 
vele. Á Mindenható óvja meg, hogy 
mielőbb szerencsésen hazaérjen s so­
hase gondoljon arra, hogy Oroszor­
szágban fogoly volt, mert mi úgy 
szerettük, mintha gyermekünk lett 
volna. — Megszorította kezét, magá­
hoz ölelte s megcsókolta homlokát,

kel, mert különb :n érték!^ 
Hogy addig hol rejtőzik rQ Ve^. 
Némelyek szerint a katonákéi tU4c:' 
ton, mások szerint a paraszt* V 
rézpénzből pedig rézgálicot 8

Mi azt hisszük, az apróUi- 
gyenletében bujdosott el, mert ^ 
lehet rajta venni semmit. neí

Közegészségügyi intézd
a hépniselőtestilett

•!*•5

yi korcsmák megrenlszabályozisi!
- szept, n

Nemrégen hirt adott a „Zemn'J 
arról az indítványról, melyet dr. V. i
dovszky Móric kórházigazgató törH 
orvos, dr. Ligeti József közegészség 
ügyi bizottsági elnök és dr. Szepesi 
Arnold városi főorvos tettek a f 
egészségügyi bizottság utján a városi 
képviselőtestületnek. Az inditváor 
legutóbbi ülésén tárgyalta a képviselő 
testület és — örömmel adunk h 
róla — mindenben magáévá tettei 
szakférfiak előterjesztéseit. A közegéit 
ségügy érdekeit szolgáló sok intézte 
dések legfontosabbja az, amelyet

a korcsmák megrendazabályou
ügyében hoztak. A javaslat ugyan ,1 
korcsmák vasárnapi zárvatartását ti 
vánta, de a képviselőtestület tekintet i 
tel volt a mai háborús helyzet okozul 
nehéz megélhetési viszonyokra és ezer | 
nem hozott egzisztenciákat ily mélyen 
érintő határozatot, hanem megelége-l 
dett azzal, hogy szigorúbb ellenőrzés| 
alá véteti a korcsmákat. Á landó szi­
gorú felügyeletet fognak gyakorolni 
abban az irányban, hogy a háború 
folytán szigorított záróra rendeletet es I 
egyéb kormányhatósági intézkedéseket 
betartják-e. Utóbbi időben ugyanis) 
gyakrabban megtörtént, hogy egye? 
korcsmatuiajdonosok orosz foglyoknak 
és ittas rokkant katonáknak adtai| 
italt, akik aztán utcai botrányt okoz­
tak. Ezeknek a tarthatatlan állapotok­
nak most véget fognak vetni és szí-1 
goru büntetéssel fogják sújtani azo­
kat, akik a kiadott hatósági intézke­
déseket bo nem tartják.

•Fontos intézkedése a képvisel-- j 
testületnek az is, amelyet

a nyilvános illemhelye*
felállítása tárgyában hozott. Régi f

pedig az arcát, a szemét szerette vo-j 
na megcsókolni.. . Mindkettőjük e-1 
kéből feltört egy mély, hosszú soj, 
s az a két, különös sötét szerv- 
megtelt könyel, hogy egymás arc- 
összefolyjanak . .. Végül még egy 
leg, reszkető kózszóritás, eey .. 
fájdalmas pillantás, a-.tán ba ka ^ 
nyílt a kapu s anya és fiú örök”' 
voltak egymástól választva. A 
kező percben azonban külön 
történi Ép, hogy a ogoly V 
maga mögött a kaput, a i J ^ 
kinyílt Fedorovics Iván kozák -
ablaka. 9

— Klarissza, te vagy az.
-Én, volt a reng** jJJ*#

siessen, mert itt találják #
a kerítésen kívül álló tiszta » t s 
kése volt, mert a hold 
rávetitette sugarát a tény 1°
bokra. .. .. MeD-v

— Ohó, szökés történik
dörgött az ezredes szav?, Aiy0 
ba - nohát az a Művirág élv ^
megy haza. Ekkor meg s, Ét­
ben egy fényes W'
vetkező percben egy sz,L„en, o“‘“ 
sugár lövelt át a sót ^ 
hatalmas durranás rész ^ totf' 
a levegőt s egy élette g 0W> 
pán, jajszó nélkül terU L. téveszte‘ 
jeléül hogy a golyó ne* fájd9ltD ; 
célt. A kapukilincs 
san nyikorgóit volna,
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^^“inemhe^unk semf-1A debreceni bombameréiiyló
az oláh hadseregben harcol.

I cf'^odern"károsa nincs talán

BZREÍBSEI
stiilEtben

sz°pt. 18. 2
, ..Zemplén11 

L?íyet dr. Ciu. 
azgató törzs-
közetrészség-
dr. <5zepesy 

lettek, a koz- 
ktj án a városi 
p indítványt 
P n képviselő- 
f adunk hírt 
Káévá tette a 
ít. A közegész* 
p sok intézte- 

amelyet
iszabályoiáif,
slat ugyan a , 
^tartását ki- 
ület tekintet- 
elyzet okozti 
yokra ős ezért 
at ily mélyen 
2i megelége­
dő ellenőrzés 
Á íandó szí4 

í gyakorolni 
gy a habom 
rendeletet éÉj 

ítézkedéseket 
ben ugyanis 

hogy egyes 
>z foglyoknak 
áknak adtak 
otrányt okoz- 
lan állapotok*: 
vetni és szi- 
sujt'ini azol 

sági intézke*

íreden m.° ahol ez a közegészség­
eik taFági szempontból fon- 
ífi es köf" hiányozna. Egyedül a mi 

St ezen a téren is mö- 
>nk ?bi modern irányban haladó 
:0»t05b Most végre a képviselő- 

ölteni akar a hiányon és 
fagl hogy a város különböző 

-i:ár0Zi’nvilvános illemhelyet állít 
Oltották a főmérnököt, hogy 
cí mhelyek felállítására tervet és 
"ítélt dolgozzon ki.

- n cukorka árusítás

. lrÁür05 állapotban volt nálunk.
’ 7 ffítdén* is sokszor szóvá tette, 
i 'ÜXorkaárusok fedetlenül hagy- 
^8 árusító asztalon a cukorkákat 
t* rk hogy minden gyerek piszkos 
'.Jösszefogdossa a cukrokat A
‘ í terjesztésének ezt a módját ki­
ll* 5lehetetlenné tenni a bizottság 
ír amikor elrendeli, hogy a cu- 
íkák csak tiszta ruhával letakarva, 

v fedett dobozokban árusíthatók 
* hogy az eladásra szánt cukorkákat 
ízel összefogdosni nem szabad. A 
^kapitányt utasították, hogy a 
-orka árusokat szigorúan őriztesse 
1n és a közegészségügyi rendeleté- 
.; be nem tartó árusokat első eset­
ien pénzbírsággal sújtsa, második eset­
iedig vonja meg tőlük az árusi-
351 engedélyt. Háború után

élesítendő közegészségügyi létesitmé- 
i tárgyában is történtek előkészítő 
intézkedések. így elhatározták, hogy 

. vágóhidat építenek és már most 
Megteszik a szükséges előintózkedé- 
ieket arra, hogy háború után nyomban 
itzzákezdhessenek az építkezéshez.

Ugyancsak a háború után kíván­
ják megoldani a mentőügyet is. Meg- 
:zták a polgármestert, hogy a men- 
■jiágy szervezésére vonatkozóan szer­
vezeti szabályzatot dolgozzon ki és ter­
jessze azt a képviselőtestület elő. Ab­
ban már most megállapodott a kép­
viselőtestület, hogy a mentőügyet a 
közkórházzal kapcsolatban szervezi 
meg, mert az Erzsébeí-közkórház ór­
iási kara elvállalta a mentőorvosi te-

XT... — szept. 16.
• /Jéhány év előtt óriási megdöb­
benést és felháborodást keltett az a 
gaz merénylet, amelyet Miklóssv Ist- 
ván a magyar görög katholikusok 
püspöke ellen terveztek. A püspök 
címere misemondó ruhát adtak fel. 
Hűha he yett a csomagban bomba 
voL, amely felrobbant s a robbanás­
nak két áldozata is volt. Fővárosi de­
tektívek csakhamar megállapították, 
hogy a pokolgépes csomag küldője 
Caltaruu nevű román rtista volt, akit 
azonban már nem lehetett elfogni, 
mert kiszökött Romániába. A román 
rendőrség állító ag kerestette, de nem 
találták.

Már akkor megírták egyes lapok, 
hogy a román rendőrség rejtette és 
szöktette el Cattaraut s hogy román 
russzofilek müve volt az egész deb 
reezeni merénylet.

A múlt év május havában híre 
járt Bukarestben, hogy Cattarau a 
városban tartózkodik. A merénylőt 
többen látták a román fővárosban. 
Székely Béla, a „Romániai Magyar 
Újság" akkori szerkesztője esküvel 
erősítette, hogy a Csizsmizsiu park­
ban találkozott vele s ezt rögtön je­
lentette a rendőrségen. Az esetet né­
hány lap meg is irta, másnap azon­
ban a kormány hivatalos lapja dör­
gedelmes cáfolatot adott ki, romlátás, 
hazugság, gyermekmese és ehhez ha­
sonló szavakkal tarkítva. A következő 
napon Cattarau szeretője, egy román 
artistanő is eltűnt Bukarestből.

A hadüzenet napján újból feltűnt 
Cattarau alakja. Vajda Gyula lupényi 
tisztviselő, aki csak szerdán hagyta 
el Lupényt, mikor a román előőrsök 
már másodszor közeledtek a város­
hoz s aki Lupény első oláh megszál­
lásának néhány óráját végigélte, azt 
állítja, hogy a román előőrsöket Cat-
tarau vezeti. , „ ,

A merénylő együtt küzd orvtá­
madó fajrokonaival, akik most nem 
is tagadják le.

saját pénzéből vásárolt pnprikáscsir- 
kével lepi meg . . . Elmondom az ét­
lapot is. Kitűnő leves, tejfölös pap- 
rikáscsirke krumplival és tészta. De 
tudja Isten, talán nem is ezt nézem, 
de azt a sok-sok melegséget és azt 
a sok-sok szeretetet, mely itt az 
emberiek leikéből, kiárad .. .

Mit Írjak még a Széchenyi-pár- 
ról ? Annyi szépet, nemeset tudunk 
már róluk. Hírük a trón zsámolyáig 
is eljutott . . A Kárpátok bérceire 
gondolok, öli ti érchegyek, tele vé­
sem szikláitokat magyar nevek­
kel .. . Hősök neveivel, kik vérez- 
tek a magyar hazáért s azok nevei­
vel, kik úgy dolgoztak a haza szent 
ügyéért, mint a Széchenyi-pár. 11 add 
éljenek ők akkor is a magyar szi­
vekben, amikor már nem lesz bu, 
köny és sóhajtás ezen a világon. .. .

— Adományok az erdélyi mene­
külteknek. Szerkesztőségünkhöz újab­
ban a következő adományok érkez­
tek az erdélyi menekültek támoga­
tására :
Id. Miklós Béla 200 kor.
Lanorovics Mór 
ílfrfnmersberg Jenőné Olasz 

liszka

100 y»

50 n
Rose Henrik 20 n
Dr. Erős János Szerencs 20 n

özv. Keresztesi Lajosnó 2 *

Összesen 392 kor.
L°gutóbb kimutattunk 183 kor.

Eddigi gyűjtésünk : 575 kor.

a képviselő-

illemhelyeit

itt. Régi kif|

Ezeken kívül még sok más köz­
egészségügyi intézkedést tett a képvi­
selőtestület, melyekről azonban hely­
süké miatt nem számolhatunk be 
részletesen.

HÍREK.

- Adakozzunk az elesett hősök 
özvegyei és árvái javára! Hadse- 
?ölyző Hivatal főpénztára, Képvise-Iák 4*

szerette vol- 
kettőjük lel; 
iosszu sóhaj 1 
tét szempá^ I
rymás arcát*
nég egy me­
ggy hosszú 

i halkan ki- 
u örökre el 
*. A követ* 
;ülönös esep 
goly betette
a folyosórój
tozákezredes

az'?
válasz n 

- súgta od» 
net, de m""
Sbukkant

, tiszti górni

I — Menyit 
az északá- jj 
i élve nem 
illant k«£>
lkáéul

& mé l
tst toffl-1

-rfiss

lassan becsukódott s pár perc 
‘Uva a lövés zajára talpon volt az 
^sz kastély. Izgatott szaladgálás 
^étkezett mindenhol. Katonák jöttek 
fj68 fegyverzetben, megszólaltak a 

§ az érces torkú kürtök, kiabá­
ld08' káromkodások hallatszottak 
'-^bra-balra, mig végre egy szakasz 
^0na élén megjelent maga az ezre- 
,is lsi Fedorovics Iván.

íh van, ilt kell neki lenni, 
^ssétek 1 Az én kezem nem téved, 

mH ~ Lázas buzgalommal
5n?u * a keresés. Átkutatták a 
1, a*> a cserjét a kerítés mellett, 
4 laz egyik katona megtalálta egy 
fyW. közepén, arccal előrebukva.

az ezredest, ki megnézte 
üt í 8 ^ismerte benne — f0- 

„ ^or Fedorovics Iván, a ke- 
kozákezredes, az utolsó 

^'8 bátor és vakmerő katona- 
Nt’f ] 0k nem tudta megpuhitani

Mária napján. Kinézek a ve­
rőfényes nyárutóba . * • Nem 

is olyan régen a fecskéket bámul­
tam, amint szorgos rePU1^ koz >en 
tanakodtak a vándorút felől. Most 
azokra gondolok, akik bűzve az 
ősi fészekből, hosszú útra.kelnek .. • 
Látom az éhezőket, sirókat, mez 
leneket, amint a Hargita zor^°“ “ ; 
iáin menekülnek, futnak ... s elszo 
S a lelkem ... keresem a vigaszt 
a megnyugvást. Nem adja. m g mo^olygV nektárt ., érlelő .őszinap 
Snve sem . . * Mária napja i Oh ti 
Máriák kik síroknál térdeltek ke- 
Zeiteket törve, oh ti páriák, . na. 
Máriák kik keresztet viseltek, n 

szörnyüt és nehezet és ti Má­
riák,’ kik a mások keresztjének hor 
dását megkönnyititek . . *

^ÍilottaleL86ge Panasza és kérése, el­
tart {) z^bŐl a fegyvert és sírva
kta ü e^8e holttestére, kinek az 
kÜk:® Így is olyan jóságos ős sze- 
% azéJ6a volt, mint aki mindent 
^ive és békében tett, ahogy 
Nj a f Wkiismerete parancsolta. A 

mögé bujt, a szakasz
zokogó ezredesük

Hába Q beleszalutált a sötét éj-
• «

i p.kiw.g, ”® ",'11,,"

=*srÍ22'£LS'f Sí m ■ .«. ■ r K?

és sebesültjei udvözl yidám
"énÍÜke,ltSmtorny-Sarabok, 

talpraesett musr(^ és taps s a se- 
ének, tánc . • • | Pk, neve-
besültek, lábbadozók sziv-
tőse. Ide kelldetg1gnLJnevetőst halljak, 
bői jövő, gondtalan - ® és mi ne-
A programra szépfe|v^ltv’a ... Meg­
vetünk és 8ir.UDk/_ leikemet, m’-nt 
hatottság uh JP^ mban mikor kis 
valaha gye^mf1^^ninmának küszöbét 
falunk fehér tér pl elmegyünk a 
átléptem * .* • jó Bodnár nóm
k0n6ykedves’227 betegét vacsorára
az

— Az erdélyi menekültek részére 
dr. Hornyay Béla pőuztárnoknál a kö­
vetkező adományok folytak be : a hely­
beli ízt. nőegylet 100 kor., Kincsessy 
Péter 20 kor., Enyedi Andor 10 kor.

— A só árának hatósági megái 
lapitása tárgyában Schmidt Lajos ren­
dőrkapitány a következő hirdetményt 
bocsátotta ki: „Figyelmeztetem a só 
eladással foglalkozó kereskedőket, 
hogy a só ára hatóságilag kicsinyben 
kilogrammonként egyelőre 28—bO nil. 
árban állapította meg. Ak[ a sót en­
nél magasabb árban árusítja, az az 
5600/1915. M. E. számú kormányren­
deletbe ütköző kihágást követi el és 
kőt hónapig terjedhető elzárással és 
600 koronáig terjedhető pénzbüntetés­
sel fog bűntetteim. Felhívom a sót 
vásárló közönséget is, hogy mindazo­
kat, akik a sót magasabb árban áru 
sitják, a rendőrségnél ha adektalanul 
jelentsék tel." - E helyütt említjük 
meg hogy főispánunknak sikerült a 
már’fellépett sóhiányon segítem és a 
vármegye közönsége részere nagyobb 
mennyiségű sót biztosítani.

— Elitéit malomtulajdonos. A na- 
pókban Schmidt Lajos rendőrkapi­
tány egy helybeli malomtulajdonost, 
amféri vám helyett pénzért őrölt és
az őrlésért kilónként 2 .í^-nn kor 
dijat is szedett, 500 kor. Í0Trés o(J0 kor 
mellékbüntetésre ítélt. — Vgy Iá'tszik 
végre mégis csak véget vetnek az ár­
drágítóknak.

— Az erdélyi menekültek közül 
eddig a következők telepedtek m Sá­
toraljaújhelyben : Wrohovszky József
és neje cukorgyári föel11J“íÍ,®otS 
Moskovics Erzsébet cseléd Déva, Szé­
kely Sándornő szolgabiro neje Déva, 
Beregszászy Árpádnó ny. telekkonyv- 
vezető neje Déva, dr. Szombathy Bé- 
láná nőig. isk. tanítónő Brassó, Imié 
ltom P°és Ábrahám Anna cselédek 
Brassó Reiter Miksáné kereskedő neje

géniaelmagánhivatalnok Balázsfalva,

rapp A „c«léd Csíkszereda, Bo- 
ImrAnna cseféd Zabola, Wolf József
nv D ü számtanácsos Nagyszeben, 

AJ agy Nándorné magánzó C»ik-

Fá"&s“°,redt Kertész Jenőné

esendőrszázados neje .^esv^ dr.

délyszerclahely °- Az erdélyi mene-

kü'tek valamennyien rokonaiknál 
laknak.

— Beváltják e a feldarabolt kót- 
koronást ? Országszerte szokás lett, 
hogy a kávéháznkban és vendéglők­
ben feldarabolt papír kétkoronások 
darabjaival adnak vissza aprópénz he­
lyett. Többen érdeklődtek az Osztrák- 
Magyar Bank budapesti intézeténél, 
hogy vajon teljes értékben beváltják e 
a szétdarabolt papír két koronásokat 
és ott a következő felvilágosítást ad- 
táki *

— A 2 koronás papírpénz felda­
rabolása, — az erre vonatkozó ren­
delet szerint, amely a Budapesti Köz­
lönyben jelent meg, — szándékos 
csonkítás. így tehát az Osztrák-Ma- 
gyar Bank csak levonással váltja be 
a megcsonkított pénzeket. Most azon­
ban a levonással való beváltás nem 
történhetik meg, egyszerűen azért, 
mert nincs a banknak itt most apró­
pénze, illetve egyetlen koronás ezüstje 
sem. Ha van aprópénz a banknál, 
készséggel beváltják a kótkoronás da­
rabjait is a következő levonásokkal:
A négy részre vágott kétkoronás egy- 
egy darabjáért 40 fillért adunk, a 
kétkorona feléből azonban csak 05 
fillért vonunk le. — így intézkedik a 
rendelet A papirbankó ugyanis me­
zőkre van beosztva és ennek a be­
osztásnak értelmében kell igy bevál­
tani a pénz egyes darabjait. Most 
azonban ez is lehetetlen, mert az in­
tézetnél aprópénz, illetve egykoronás 
ezüst egyáltalában nincs.

— Cimbalom oktatás. F. Werner 
Sári cimbalomtanárnő ez utón hozza 
az érdeklődők szives tudomására, hogy 
Erzsébet Királyné utca 18. szám alatt 
levő lakásán tanítványokat elfogad.

— A városi moziban ma, szom­
baton bemutatásra kerül „Az élő ha­
lott" nagyszabású detektív dráma. 
Rendkívül érdekes, izgalmas történet, 
amely mindvégig leköti a közönség 
figyelmét. Azonkívül háborús híradó 
és egy kacagtató vígjáték'. „A gyer­
mektelen özvegy" lesz színre hozva, 
a főszerepben Anna, Müller Lincke, 
a kitűnő komika. — Holnap, vasár­
nap délután 4, 6 és este fél 9 órakor 
három nagy előadásban lesz bemu­
tatva az első Jókai film: „A szegény 
gazdagok". E nagyszabású, gyönyörű 
dráma országszerte nagy sikert ara­
tott. A főszerepeket elsőrendű művé­
szek játszák. A kiséró műsor is első­
rendű: Háborús híradó és „A kaláb- 
riászparti kettesben", mulattató víg­
játék.

— Eljárás a maximális ár túllé­
péséért. Sokat irtunk már arról, hogy 
egyes gazdák a terményt vásárló kö­
zönség szorult helyzetét kihasználva, 
a maximális áron jóval felül értéke­
sítik terményeiket. Az árdrágítók el­
len azonban nem lehetett eljárni, mert 
a közönség örült, hogy ha bármily 
magas áron kapott terményt és nem 
volt hajlandó az árdrágítókat feljelen­
teni. Most végre hurokra került egy 
bereckii földműves, aki maximális áron 
felül értékesítette búzáját. A földmű­
ves ellen az újhelyi rendőrségen fo­
lyik az eljárás.

NYÍLT TÉR.*)

Igen tisztelt vendégeimnek szives 
értésére adom, hogy a Színház-kertből 
az étterembe költöztem be, ahol na­
ponta friss csapolásu kőbányai sör 
kapható poharanként 40 fillérért.

Abonenseket a jelenlegi viszo­
nyokhoz mérten olcsón fogadok el.

Matajecz Gyula,
a színházi étterem tulajdonosa.

•) Az e rovat alatt közlőitekért a beküldő 
vállal felelősséget Szerk.

Főszerkesztő és laptulajdonoa: Bhlert Ojalft 
Felelős szerkesztő: Dr. Helllnger Xgnáos.

H
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Téli fajalma
olüidárSa

Kiválóan szép, kézzel szedett
renet és parmen téli alma 
eladó
Szőllősy Arthurnénál
Sátoraljaújhely Kazinczy-utca 44.

00000000000000
A VILÁGHÍRŰ FÖLDES-féle

Mar?itVf l Créme és Szappan
használata által arcza 
tiszta, üde és bájos lesz.

A Margit-Crérae a főrangú hölgyek 
kedvencz szépítő szere, az egész vi­
lágon el van terjedve. Páratlan hatása 
szerencséd összeállításában rejlik, a 
bőr azonnal felveszi és kiváló hatása 
már pár óra lefolyása alatt észlelhető. 
Mivel a Margit-Crémet utánozzák és 
hamisítják, tessék eredeti védjegygyel 
lezárt dobozt elfogadni, mert csak 
ilyen készítményért vállal a készítő 
mindennemű felelősséget. A Margit- 
Créme ártalmatlan, zsirtalan, vegy­
tiszta készítmény, mely a külföldön 
általános feltűnést keltett

Ara 1 kor. 20 fill.
Margit-Bzappan K. 120, Margit- 
pouder 1 kor. 20 fill. — Gyártja:

FÖLDES KELEMEN
gyógyszertára Aradon.

Kapható: minden gyógyszertárban, 
drogériában és illatasserkeres- 

kedésben.

30000000

Márvány, gránit, sianit labrodor 
:zz és mindenféle homokkő ZZZ

SÍREMLÉKEK
jutányosán és a legszebb kivitelben beszerezhetők

Siegelmann H. Wolf
sirkőraktárában

Sátoraljaújhely, Meczner Gyula-u. 3. sz.
a Kispiacz mellett.
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Üzlet és Iikiís bérbeadása
Hornon n á n. ______

Hír d.e t xaa.érL37-.

Homonní'm, Föutcza 8. sz. alatt, 
a Kranzthorné-féle alapítványi házban 
egy utczai bolt és jelenleg hozzá­
tartozó lakás jelenlegi mellékhely,- 
ségeivel (most Weiszberger Samu béjh) 
1917. évi április Vétől 3, esetleg több 
évre való bérbeadására csak zárt írás­
beli ajánlatokkal egybekö ött vsrseny- 

tárgyalást hirdetek.
A megajánlandó évi béren kívül 

a kéményseprést, szeméthordási, jár- 
datisztitási stb. mellékdíjak is, nem­
különben a szerződés költsége a bérlőt
terhelik. , . ,Az írásbeli ajánlatokban meg
kell jelölni a czélt, melyre a bérlő az 
üzlethelyiséget használni kívánja és 
bánatpénzül az évi bérösszegnek ltg 
alább 10°/o-át kell készpénzben vagy 
betéti könyvben mellékelni.

Ajánlattevők szíveskedjenek ne­
talán! kikötéseiket ajánlatukban vilá­
gosan kitüntetni. é

Az ajánlatok hozzám czimzendők 
és a Fzárt borítékon az ajánlat jel­
lege feitüntendő.
Az ajánlatok benyújtásának ha­
tárideje: 19116. szeptember 28.

Fenntartom magamnak minden 
irányban a szabad döntés jogát, t. i. 
hogy az ajánlatok közül az alapítvány 
érdekei szerint és méltányosság) szem­
pontokból szabadon válás- thassak, 
esetleg a bérhdyiségek hasznosítása 
iránt uj versenytárgyalást tarthassak, 
vagy másként intézkedhessen).

Némethy Bertalan,
(Sátoraljaújhely Rákóczi-u. 18.)
mint a Kranzthor Jánosné-alapitvány 

gondnoka.

Írógépek,
Varrógépek,

jülosógépek
Kerékpárok

előnyös feltételek mellett beszerezhetők

Bretz Gusztávnál
Sátoraljaújhely, főtér 20.

Elfogadok varrógépek javítását,

Csokrokat és élővirág-koszorukat
kiváló Ízléssel olcsón állítok elő. 

ö'zondus helyen fekvő

gyümölcsös kertemet
előnyös teltételek mellett, esetleg 
részletfizetésre is eladóvá teszem.

Egy gyermiágy
megvételre kerestetik. 

Ugyanott egy uj állapotban
lévő gyermek-kocsi eladó. 
Cim : Erzsébet királyné-ntea 18.

SzfWmbe,

237/1916. szám.

Áverés! hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir , ság 1916. P. 1954/3.rsz^4rT> 

folytán Holoncsák Lajos 7q 
tőke és járulékaiból álló követeli??01 
behajtása végett 1916 évi ayJt ek 
hó 26-án délelőtt IV/b órakort 
aljaujhelyben, Bercsényi-Utcza >ai°’ 
alatt elárverezem azon"960 kn . 
becsült ingókat, melyeket L ‘ 
Pk. 1954/1. sz. végrehajtási“2- 
könyvben 1—3 tétel alatt lef0JiJ: ' 
u. m.: stráfszekeret, igás kocsil "',

Sátoraljaújhely, 1916. szept j.

Rosner Imre
bír. végrehajtó.

Bérbe adó
egy boltozott, padozott

rajtái,

utczai bejárattal, továbbá e», 
3 szoba, konyha, kamara* és me 
lékhelyiségekből álló

utczai lakás
bádog tetőzet alatt. — Andrássá 
utcza 6. szám alatt.

I

■■IBB
SZEPLŐ es MAJFOLT

elmulasztására legalkalmasabb 
és közkedvelt arckenőcsök: a

nJelma Crémcí

Liliom- arckenöcs
Sichnlszky-arckenöcs

1-1 tégely ára IK. 10 f„ kis tégely 1 K„ hozzá való szappan 1H,

Kapható:

a „Szt.-Bntal“ gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchányi-tér.

■■■■■■■I

Tulhalmozott készlet miatt
nyomópapírból lekerült 10—15 cm. nagy­
ságú, jegyzékpapirnak alkalmas szallag- 
papirokat mig a készlet tart 1000 drb.-onként

10 fillérért árusítjuk.
A „Zemplén" könyvnyomdája.

6étor*l|*ulhtly. Nyomtott Cblnt Gyein .Zseplte" kCeyvn, omUtólntéiitíbw.

<ígj«W he
„erdi=

telefon:

. ni

fí0«t4«*•» 0Ünd<

Budapest,

Fővárosi
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er Imre
végrehajtó.

I,
pábbá ego­
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in 1 H.

.liauiW.191G* Szeptember 16.
Rendklvflu kiadás

'

hetei*!®4 kétszer
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■ '“.„i.tf. r«‘*r *
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I minden gwmond sor iO fill. POLITIKAI HÍRLAP.

Negyvenhetedik évfoi/ttfr
%

Előfizetési árt:
Bgés* évre 11 korona, félévre • kér 

negyedévre 1 korona.
Egyes síim ára 12 fillér. 

Hirdetést díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden sió atta 
a A1L Petit hetüknél nagyobb, avagy 
ilasbetttkkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték sserlnt egy aégyssdg 
oentlm. után 8 Ali- —— állandó hlrdsté­

geknél árkedvezmény.

Mackensen döntő győzelme Dobrudzsában.
fz ellenség fejvesztetten menekül

A románok aljas orvtámadására megindult dotorudzsai offenzivában immár har­
madszor jelent a német nagyvezérkar a szövetséges seregek hatalmas győzelmeiről. — 
Tutrakan és Szilisztria elfoglalása után most az egész egyesült orosz-román-szerb se 
reg döntő vereségéről kapunk hirt.

Mackensen hadvezért zsenialitása hatalmas lendülettel csapott rá a hitszegőkre és rendetlen futásra 
fejvesztett menekülésre kény szeritette a más nemzetek területére éhes rablókat.

A hatalmas győzelemről a következő hivatalos értesítéseket kaptuk:

t, szept. 16. Távirati értesítés. Érkezett d. e. fél 12 órakor.

A Wolf-ügynökség jelenti Berlinből:

A császár a főhadiszállásról e hó 15-én a császárnéhoz 
a következő táviratot intézte: Mackensen éppen most jelenti 
nekem, hogy a bolgár-török és német csapatok Dobrudzsában 
döntő győzelmet arattak a román és orosz csapatok fe e

Miniszterelnökség sajtóosztálya.

foirosl tudósítónk telefon jelentése. Érkezett d. u. 4 óra 35 perckor. . ,

A Dobrudzsában szeptember 12. óta csapataink 
elkeseredett harcban álltak az egyelt orosz.jnman
és szerb hadsereggel. Az em < tegnap
Alfatar - Kara Omer vonalon a harcok tegnap,
szentember 14-én az ellenseg teljes leveresevei vég 
zodtek. Az eUe g J számoljuk össze.
7 f T iTÍLölag folytatott hamuban összesen EZ 

Szeptember MJJJ Eli z zászlót, 130 agyat ás 
tisztát, Z8.000 főnyi legenFF
H gépfegyvert zsátaínyoltiinH.

________ _________  ,M.rt'5^^rk"6^^et,t61etÍe‘ltk"'

Ara 6 Brlér.
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